Conuenios hechos entre Felipe III de Francia y Nuño Gonzalvez, sobre servicio de gentes de guerra.

(B)- AGN.Cart.Felipe III de Francia. fol.17v^o y 18r^o. Latín.

Publ.: ARIGITA, Cartulario ..., nº 116.

Pro Nunio Gondissalui, milite./2

Philippus, Dei gratia Francie rex. Vniuersis presentes litteras /³ inspecturis, salutem. Notum facimus quod inter nos et /⁴ dilectum et fidelem nostro Nunium Gondissalui, mili- /⁵ tem, tales habite sunt conuentiones promisit si qui- /⁶ dem nobis idem Nunius quod ipse aducet ad seruicium /⁷ nostrum faciendum quanto celerius poterit centum et se /⁸ milites cum quibus seruiet nobis per tres menses et hac /⁹ tantum prima

vice donec presentauerit predictos centum /¹⁰ et sex milites seruiet cum quot militibus habere poterit.

Col.2.

et dum insistet seruicio nostro habebit de nostro sexaginta solidos /² turonensium pro persona sua et hospicio ipsius diebus singulis et VII /³ solidos et sex denarius turonensis pro quolibet milite cum restaura- /⁴ mento equorum quod aliis stipendiariis nostris fieri consuevit. /⁵ Et quem eodem Nunio intelleximus referente quod ipse /⁶ a rege Castelle habebat in annuis redditibus usque ad /⁷ valorem octo milium librarum turonensium ratione miliciarum suarum /⁸ quas dimisit pro seruicio nostro et nepotum nostrorum. Nos vo- /⁹ lentes \eidem/ in equiualentibus redditibus prouidem ipsi Nunio conces- /¹⁰ simus tantum in redditibus quantum noscitur dimisisse usque /¹¹ ad sumam predictam quos redditus tenebit de nobis eo modo /¹² quo de rege Castelle percipiebat redditus quos ut dictum est /¹³ dimisit ad voluntatem uidelicet uel ad vitam de quibus /¹⁴ redditibus nobis fecit ligium homagium contra omnes homines /¹⁵ qui possunt viuere uel mori nepotibus nostris filiis Blan- /¹⁶ che sororis nostre susceptis de clare memorie Fer- /¹⁷ nando, dicti regis Castelle primogenito et herede /¹⁸ dumtaxat exceptis idem uero Nunius tenetur nobis /¹⁹ seruire vbicumque uoluerimus in regno nostro et extra /²⁰ seruiet autem hoc modo in uno quo anno tenetur /²¹ habere et tenere ad seruicium nostrum infra sex septima- /²² nas postquam ex parte nostra super hoc fuerit requisitus /²³ centum et sex milites cum quibus seruiet nobis per menses /²⁴ tres ad omnes sumptus suos et expensas. Et fini- /²⁵ tis ipsis tribus mensibus tenetur seruire nobis successiue /²⁶ siue ex interuallo quando et quamdiu uoluerimus /²⁷ ad illum numerum militum quem potuerit habere. Et nos tenemur tunc eidem dare singulis diebus quibus nobis seruiet /²⁸ post lapsum dictionum trium mensium terminum sexaginta /²⁹ solidos turonensium pro persona \et/ hospicio ipsius et pro quolibet /³⁰ milite quem tunc secum habebit VII solidos et sex.

Fol.18r^o, col.1.

denarius turonensium sine restauro equorum. Incipient autem et /² deberi redditus quos memorato Nunio ut dictum est /³ concessimus quo primum presentauerit nobis centum et sex milites /⁴ ad seruicium nostrum competenter paratos et fiet puga /⁵ ipsorum reddituum in tribus conpotis nostris. Ita quod tertiam /⁶ partem ipsorum reddituum in vnoquoque conpoto percipiet /⁷ annuatim in super promisit idem Nunius sub fi- /⁸ delitate qua nobis tenetur astrictus quod ad requisitionem /⁹ sibi factam ex parte nostra fideliter seruiet et milites /¹⁰ ad nostrum seruicium adducet secundum formam superius anno- /¹¹ tatam. Et est actum quod si contigeret in posterum /¹² quod aliquis nepotum nostrorum regnaret in Castella uel /¹³ in regno Legionis ex tunc non tenemur dicto Nunio /¹⁴ ad predictos redditus uel ad aliqui premissorum. In cuius /¹⁵ rei testimonium presentibus litteris nostrum fecimus /¹⁶ apponi sigillum.

Actum Engolisme, anno Domini M^o /¹⁷ CC^o LXX^o VII^o septembris.

59

[1277], septiembre 17, viernes. París.

Felipe III de Francia manda al gobernador de Navarra que compense a Pedro López por los daños que había tenido en el cerco de Viana realizado por el Infante D. Fernando de Castilla.

(B)- AGN.Cart.Felipe III de Francia. fol. 8r^o col.1. Latín.

Publ.: ARIGITA, Cartulario ..., nº 50.

Pro Petro Lupi, milite./²

Ph(ilippus), Dei gratia francorum rex, gubernatori regni Na-³uarre, salutem. Significauerunt nobis alcaldus et iura-⁴ti de Viana quod Petrus Lupi, miles, vicinus eorum /⁵ in guerris quas Ferdinandus, infans Castelle mo-⁶uit contra regnum Nauarre fideliter se habuit et /⁷ in dicta guerra plura bona sua arnisit et multa /⁸ dampna incurrit suplicantes nobis ut dicto mili-⁹ti aliquam gratiam fieri mandaremus vnde nobis /¹⁰ mandamus quatinus pansatis meritis et conditione dicti /¹¹ militis consideratis etiam comoditate et bono /¹² statu ipsius regni faciatis ei quod nobis videbitur /¹³ bonum esse.

Datum Parisius, die veneris post festum /¹⁴ exaltacionis Sancte Crucis.

60

[1277], septiembre 18, sábado. París.

Felipe III de Francia manda al gobernador de Navarra que restituya, si lo cree justo, a García Remírez un caballo que le habían robado.

(B)- AGN.Cart.Felipe III de Francia. fol. 8v^o, col. 1. Latín.

Publ.: ARIGITA, Cartulario ..., nº 55.

Pro Garsia Remiriz./²

Ph(ilippus), Dei gratia francorum rex, gubernatori regni Na-³uarre, salutem.

Mandamus vobis quatinus Garsia Remiriz /⁴ super restitutione cuiusdam equi sui quem dicit /⁵ sibi fuisse ablatum a quibusdam diligenter audiat /⁶ et ei faciatis super hoc mature iusticie conple-/⁷ mantum. Ita quod propter de factum iusticie ipsum ad nos /⁸ non oporteat vltterius laborare.